
วิเคราะห์ปริมาณก๊าซเรือนกระจก (tCO2e) ปี พ.ศ. 2566 เทียบกับค่าเป้าหมาย 
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

เดือนมกราคม - เดือนธันวาคม 2566 
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ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือน
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ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือน
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ร้อยละที่ 
เพิ่มข้ึน/ลดลง 

เป้าหมาย  
ลดลงจากเดือน 
ก่อนหน้า 2% 

มกราคม - 13.72 - - - 
กุมภาพันธ์ 13.72 18.54 เพิ่มข้ึน   4.82 เพิ่มข้ึน   35.12 % ไม่บรรลุเป้าหมาย 

มีนาคม 18.54 16.66 ลดลง     1.88 ลดลง     10.14% บรรลุเป้าหมาย 
เมษายน 16.66 16.98 เพิ่มข้ึน    0.32  เพิ่มข้ึน    1.95 % ไม่บรรลุเป้าหมาย 
พฤษภาคม 16.98 16.94 ลดลง      0.04 ลดลง       0.25% ไม่บรรลุเป้าหมาย 
มิถุนายน 16.94 23.43 เพิ่มข้ึน    6.49 เพิ่มข้ึน    38.32% ไม่บรรลุเป้าหมาย 
กรกฎาคม 23.43 21.01 ลดลง      2.42 ลดลง      10.32% บรรลุเป้าหมาย 
สิงหาคม 21.01 21.98 เพิ่มข้ึน    0.97 เพิ่มข้ึน     4.61% ไม่บรรลุเป้าหมาย 
กันยายน 21.98 15.50 ลดลง      6.48 ลดลง       29.49% บรรลุเป้าหมาย 
ตุลาคม 15.50 20.27 เพิ่มข้ึน    4.77 เพิ่มข้ึน     30.79% ไม่บรรลุเป้าหมาย 
พฤศจิกายน 20.27 19.66 ลดลง      0.61 ลดลง       3.00% บรรลุเป้าหมาย 
ธันวาคม 19.66 18.67 ลดลง      0.99 ลดลง       5.04% บรรลุเป้าหมาย 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

วิเคราะห์สาเหตุการดำเนินการบรรลุเป้าหมาย 
การใช้ไฟฟ้า 

➢ ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเดือนธันวาคมเทียบกับเดือนพฤศจิกายน ลดลง จำนวน 2,441 หน่วย เนื่องจากเดือนธ้นวาคม อุณหภูมิลดลง ทำให้เครื่องปรับอากาศทำงาน
น้อยลง  จำนวนชั่วโมงการทำงานของเครื่องปรับอากาศแบบชิลเลอร์ เครื่องที่ 1 ลดลง จำนวน 375 ชั่วโมง เนื่องจากจำนวนวันที่ให้บริการลดลง 

➢ การใช้กระดาษ น้ำประปา และขยะของเสีย (ฝังกลบ) 
➢ ปริมาณการใช้กระดาษ เดือนธันวาคม เมื่อเทียบกับเดือนพฤศจิกายน ลดลง จำนวน 3.90 กิโลกรัม  
➢ ปริมาณขยะของเสียฝังกลบ เดือนธันวาคม เปรียบเทียบกับเดือนพฤศจิกายน เพิ่มขึ้น  จำนวน 94.00 กิโลกรัม เนื่องจากผู้ใช้บริการเพ่ิมข้ึน 

 
ผู้รับผิดชอบและติดตามผล 
1. คณะทำงานหมวดที่ 2 เวียนย้ำให้พนักงานปฏิบัติตามมาตรการ 
2. คณะทำงานหมวดที่ 1 ติดตามผลและรายงานปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้า 

 


